

**Protokół Nr XXIII/12**  
**Sesji Rady Miejskiej**  
**w Kamiennej Górze**  
**z dnia 31 lipca 2012 roku**  
**odbytej w sali witrażowej Urzędu Miasta**  
**w Kamiennej Górze**

Godzina rozpoczęcia Sesji 14.00, zakończenia 15.30

Obecnych na Sesji – 21 radnych - lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

W Sesji uczestniczył Burmistrz Miasta – Pan Krzysztof Świątek

**Ad.1. Otwarcie Sesji**

Sesję otworzył i prowadził **Przewodniczący Rady Pan Andrzej Mankiewicz**, który powitał Posła na Sejm RP Panią Marzenę Machałek, Posła na Sejm RP Pana Henryka Kmiecika, Przewodniczącą Rady Powiatu Panią Bożenę Ziemiańską, radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta, lokalne media oraz mieszkańców Kamiennej Góry.

**Przewodniczący RM** stwierdził, iż w Sesji uczestniczy 20 radnych na 21 ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może obradować i podejmować decyzje.

**Ad.2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad**

**Przewodniczący Rady** przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze.
  
4. Wnioski i zapytania.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Kamiennej Góry w roku 2012.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 796/5, obr. nr 6).
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka niezabudowana nr 450/4, obr. nr 6).
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 166/19, obr. nr 6).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2012 rok.
  
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie Sesji.

**Wiceprzewodniczący Rady Pan Henryk Różański** zwrócił się z prośbą o wprowadzenie w punkcie Nr 5 następującej pozycji: „*Podjęcie apelu w sprawie likwidacji specjalistycznej poradni ginekologicznej w NZOZ „Eskulap” przy ul. Władysława Broniewskiego 18 w Kamiennej Górze*”.

Na salę obrad przybył **radny Jacek Bruździak** – jest 21 radnych.

W związku ze zgłoszonym wnioskiem **Przewodniczący Rady** zarządził głosowanie, w wyniku którego **RM** jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” wprowadziła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady do porządku obrad w punkcie Nr 5. Natomiast wszystkie punkty następujące po „Podjęciu apelu w sprawie...” zmieniły swoją numerację o jeden w górę.

Nikt więcej nie zgłosił wniosków do przedstawionego porządku obrad.

### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze**

**Przewodniczący RM** poinformował, iż protokół Nr XXII/12 z Sesji Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 14 czerwca 2012 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Dodał, że nie zostały do niego wniesione uwagi ani zastrzeżenia i zapytał, czy w chwili obecnej ktoś chciałby takie zgłosić. Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

### **Ad.4. Wnioski i zapytania**

#### **Radna Zofia Kolat:**

1. Pytanie, o jaką kwotę Gmina Miejska ma niższe wpływy do budżetu miasta z tytułu sprzedaży mienia komunalnego, ze względu na to, iż zdaniem radnej zbyt późno zostały wyłonione w przetargu usługi rzeczoznawcy? Ponadto, jaki ma to wpływ na bieżące funkcjonowanie miasta?

#### **Radny Wiesław Sobiechowski:**

1. Pytanie, dlaczego Przewodniczący Rady nie przedłożył jak do tej pory na Sesji Rady Miejskiej projektu uchwały dotyczącego przekazania w użyczenie działki Polskiemu Związkowi Hodowców Gołębi Poczтовых na ich działalność statutową? Zdaniem radnego przedmiotowa korespondencja była przekazana na Stałe Komisje Rady ok. 1,5 miesiąca temu do rozpatrzenia i do chwili obecnej nic się w tym temacie nie dzieje.
2. Pytanie, czy było zasadne zwiększanie na jednej z ostatnich Sesji kwoty na wykonanie inwestycji dotyczącej remontu parku przy ul. Ogrodowej o 70 tys. zł., skoro w chwili obecnej okazuje się, że podwykonawcą realizującym tą inwestycję jest firma tańsza, która przegrała przetarg tylko ze względów formalno-prawnych? Zdaniem radnego należało jednak przetarg unieważnić i ogłosić ponownie, ponieważ rola firmy droższej ograniczyła się tylko do wygrania przetargu i zlecenia innym realizacji zadania.

#### **Radna Marianna Komorowska:**

1. Pytanie, czy teren przy budynku Centrum Kultury w Kamiennej Górze, gdzie w ostatnim czasie odpadła część tynku, będzie jakoś zabezpieczony i jakie będą podejmowane dalsze działania w tej sprawie?

#### **Radna Małgorzata Krzyszkowska:**

1. Pytanie, dlaczego kompleks boisk przy Szkole Podstawowej Nr 1 jest zamknięty w okresie wakacji, skoro jest to czas, w którym wszystkie dzieci mieszkające w pobliżu mogłyby przez cały dzień korzystać z atrakcji tego obiektu. Dodatkowo prosba o przedstawienie wysokości środków niezbędnych do otwarcia tych boisk przez okres wakacji.

**Radny Józef Gorczyca:**

1. Prośba o wyjaśnienie, czy GDDKiA wycofała się całkowicie z realizacji inwestycji dotyczącej wymiany nawierzchni drogi wzdłuż ul. Bohaterów Getta w Kamiennej Górze, a jeśli nie to pytanie, kiedy zostaną rozpoczęte prace związane z kładzeniem asfaltu? Ponadto zachodzi pytanie, czy w związku z zaniechaniem prac inwestycyjnych na wiosnę przez GDDKiA wzdłuż ul. Bohaterów Getta, wystarczy środków finansowych na wykonanie wszystkich prac kanalizacyjnych przez MPWiK?

**Radna Bogusława Krawiec:**

1. Prośba, czy Gmina Miejska nie mogłaby wystąpić do mieszkańców z ofertą na zagospodarowanie terenu po zlikwidowanych ogródkach działkowych przy ul. Szpitalnej, po prawej stronie jezdni. Wcześniej miały powstać w tym miejscu garaże, bądź miejsca parkingowe. Jednak miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego tej części miasta został zakwestionowany przez Wojewodę Dolnośląskiego i przez to zostały wstrzymane prace w tym rejonie. Obecnie jak mamy nowy, aktualny plan można by rozważyć możliwość ponownego zagospodarowania terenu.
2. Prośba o rozważenie możliwości systematycznego zasypywania ogromnych kałuż, pojawiających się po ulewnych opadach w pobliżu ławek na terenie Zalewu oraz systematyczne koszenie trawy i chwastów na terenie Ośrodka Wypoczynku Świątecznego. Pojawiające się kałuże uniemożliwiają często korzystanie z miejsc wypoczynku osobom starszym.
3. Prośba o rozważenie możliwości udostępnienia dla dzieci w okresie wakacji boisk przy Szkole Podstawowej Nr 2, które są zamknięte. Nikt z tych boisk nie korzysta, a na bramce wejściowej wisi tabliczka informująca o możliwości korzystania z boiska pod opieką dorosłych. Niestety nikt nie wie, gdzie można otrzymać klucz do bramki wejściowej ponieważ nie ma tam dozorczy.

**Radna Mariola Jaciuk:**

1. Podziękowanie za realizację placu zabaw przy ul. Szpitalnej.
2. Pytanie, czy remont elewacji jednego z bloków przy ul. Jeleniogórskiej, która została tylko w połowie wymalowana, zostanie w najbliższym czasie dokończony?
3. Pytanie, czy Burmistrz Miasta mógłby zainterweniować w Spółce Mieszkaniowej i zwrócić pracownikom uwagę na problem bałaganu, znacznego brudu i niewykoszonej trawy na cmentarzu przy ul. Wałbrzyskiej? Zdaniem radnej takie zarządzanie cmentarzem przynosi wstyd mieszkańcom miasta.

**Radny W. Sobiechowski:**

3. Prośba o pisemną interwencję Burmistrza Miasta w Wojewódzkim Oddziale GDDKiA dotyczącą ponownego wykonania chodnika wzdłuż ul. Wałbrzyskiej, w ramach jeszcze obowiązującej gwarancji. Według radnego, po ostatnich ulewnych opadach w nawierzchni chodnika powstały liczne wybrzuszenia, które utrudniają podróżowanie pieszym, szczególnie osobom starszym.

**Ad.5. Podjęcie apelu w sprawie likwidacji specjalistycznej poradni ginekologicznej w NZOZ**

## **„Eskulap” przy ul. Władysława Broniewskiego 18 w Kamiennej Górze**

Projekt apelu przedstawił wraz z uzasadnieniem **Wiceprzewodniczący RM**.

**Przewodniczący Rady** udzielił głosu przybyłym na Sesję Posłom, w następującej kolejności:

**Posel na Sejm RP Pani Marzena Machalek** poinformowała zgromadzonych, iż w ostatnim czasie wiele kobiet z terenu Kamiennej Góry i okolic zgłosiło się do niej z prośbami o interwencję w sprawie rozstrzygnięcia przez NFZ konkursu na kontrakty nowych poradni specjalistycznych. Wyraziła aprobatę dla decyzji Rady Miejskiej o chęci podjęcia apelu w niniejszej sprawie i podkreśliła, iż w swoich działaniach skoncentruje się na trzech kierunkach:

1. złożona zostanie interpelacja do Ministra Zdrowia w celu zwrócenia jego uwagi na rozstrzygnięcia w konkursach dot. poradni specjalistycznych na terenie Dolnego Śląska, w rejonie Jeleniogórskim;
2. podjęta interwencja do NFZ – działająca o wiele szybciej niż ta pierwsza droga;
3. wysłany wniosek do NIK, aby zbadał procedury jakie zastosowano przy konkursach na poradnie specjalistyczne.

Podkreśliła przy tym, iż dnia 1 sierpnia na konferencji prasowej w Jeleniej Górze oficjalnie zwróci się z prośbą do wszystkich Posłów z naszego regionu, aby poparli i podpisali się również pod wystąpieniem do NIK-u o dokładne zbadanie procedur zastosowanych przez NFZ przy konkursach.

**Posel na Sejm RP Pan Henryk Kmieciak** również podkreślił fakt, iż w ostatnim czasie wiele mieszkanek naszego rejonu zwróciło się do niego z prośbą o interwencję w tej sprawie. Nadmienił, iż dnia 30 lipca wysłał interpelacje do Premiera, Ministra Zdrowia i Wojewody Dolnośląskiego z prośbą o pomoc w sprawie likwidacji poradni ginekologicznej przy NZOZ Eskulap w Kamiennej Górze i ustalenie przyczyn takich decyzji NFZ. Wyjaśnił przy tym, iż z ustaleń poczynionych na własną ręką wynika, że podczas rozstrzygania konkursów zadecydowano po raz pierwszy o nie przyznawaniu dodatkowych punktów poradniom działającym już wiele lat w danej specjalności. Wyraził przy tym uznanie dla działań poczynionych przez Posłankę M. Machalek oraz chęć przyłączenia się do zaproponowanego wystąpienia do władz wyższego stopnia.

**Radna B. Krawiec** stwierdziła, iż nie ma nic złego w zdrowej konkurencji i dobrze by było, aby w Kamiennej Górze funkcjonowały dwie poradnie ginekologiczne. Podkreśliła przy tym, że likwidacja poradni z tak długim stażem w NZOZ „Eskulap” może być bardzo krzywdząca, szczególnie dla osób, które przez lata przyzwyczyły się do swoich lekarzy. Gdyby natomiast były w mieście dwie poradnie o tej samej specjalności, to wówczas sami mieszkańcy mogliby wybrać, która z poradni bardziej im pasuje. Taka sytuacja ma przecież miejsce w przypadku przychodni zdrowia. Radna wyraziła poparcie dla apelu i nadzieję, iż odniesie on pozytywny skutek.

**Radna Danuta Kurnyta** wyraziła również poparcie dla apelu i poinformowała zgromadzonych, że NFZ przy rozstrzygnięciu w czerwcu br. konkursów na poradnie specjalistyczne zabrał również inne kontrakty w NZOZ „Eskulap”, jak np.: na poradnię gastrologiczną (gdzie będzie stał bezużyteczny sprzęt wysokiej klasy), część z poradni okulistycznej i poradni chorób płuc. Takie działania najbardziej będą problematyczne dla pacjentów w podeszłym wieku, którzy są przyzwyczajeni do tych samych lekarzy i nie mają często siły, aby chodzić w odległe części miasta. Podała również w wątpliwość nowe rozwiązanie, zgodnie z którym kobiety korzystające z poradni ginekologicznej będą oczekiwały na wizytę na tej samej izbie przyjęć co osoby o wielu innych schorzeniach, w szpitalu. Nadmieniła przy tym, że na funkcjonowanie takiej poradni w szpitalu musiał wyrazić zgodę Sanepid, co zapewne uczynił skoro od września będzie ona funkcjonować w nowym miejscu.

Nikt więcej nie wniósł uwag ani zapytań, w związku z czym **Przewodniczący RM** zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 21 głosach „za” podjęła **Apel Nr XXIII/4/12** w sprawie likwidacji specjalistycznej poradni ginekologicznej w NZOZ „Eskulap” przy ul. Władysława Broniewskiego 18 w Kamiennej Górze – **zał. Nr 2** do protokołu.

**Przewodniczący Rady** poinformował zgromadzonych, iż z przyczyn od niego niezależnych musi opuścić Sesję Rady, w związku z czym przekazał prowadzenie Sesji RM Wiceprzewodniczącemu Rady i ogłosił 5 minut przerwy.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Kamiennej Góry w roku 2012**

**Wiceprzewodniczący Rady** wznowił obrady po przerwie.

Projekt uchwały przedstawiła **Kierownik Wydziału Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska Pani Magdalena Bręskiewicz**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

**Wiceprzewodniczący RM** stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXIII/131/12** zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Kamiennej Góry w roku 2012 – **zał. Nr 3** do protokołu.

#### **Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 796/5, obr. nr 6)**

Projekt uchwały przedstawił **Kierownik Wydziału Mienia Pan Andrzej Wolny**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

**Wiceprzewodniczący RM** stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXIII/132/12** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **zał. Nr 4** do protokołu.

#### **Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka niezabudowana nr 450/4, obr. nr 6)**

Projekt uchwały przedstawił **Kierownik Wydziału Mienia Pan Andrzej Wolny**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

**Wiceprzewodniczący RM** stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXIII/133/12** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **zał. Nr 5** do protokołu.

#### **Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (działka zabudowana nr 166/19, obr. nr 6)**

Projekt uchwały przedstawił **Kierownik Wydziału Mienia Pan Andrzej Wolny**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

**Wiceprzewodniczący RM** stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXIII/134/12** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **zał. Nr 6** do protokołu.

#### **Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2012 rok**

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Miasta Pani Iwona Pazgan**.

Nikt z radnych nie wniósł zapytań ani uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym **Wiceprzewodniczący RM** zarządził głosowanie.

**Wiceprzewodniczący RM** stwierdził, iż w wyniku głosowania Rada Miejska w Kamiennej Górze jednogłośnie, tj. przy 20 głosach „za” podjęła **Uchwałę Nr XXIII/135/12** w sprawie zmian w budżecie miasta Kamienna Góra na 2012 rok – **zał. Nr 7** do protokołu.

#### **Ad.10. Sprawy różne**

**Wiceprzewodniczący Rady** odpowiedział na pytanie **radnego W. Sobiechowskiego**, tj:

1. pismo Polskiego Związku Gołębiarzy Poczтовых Oddział w Kamiennej Górze dot. przekazania w użyczenie działki 27/27 obr. nr 5 zostało skierowane do wszystkich Stałych Komisji Rady Miejskiej. Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Komisja Regulaminowa wyraziły opinię pozytywną, a trzy pozostałe Komisje jedynie zapoznały się z prośbą zainteresowanych. Żadna z Komisji zaś nie wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą i nie wypracowała przedmiotowego projektu uchwały, choć zgodnie ze statutem ma takie prawo. Dlatego też, prośba o przekazanie w użyczenie działki na 20 lat pozostała bez rozwiązania.

**BM** odpowiedział na wnioski i zapytania radnych, tj.:

#### **Radnej Z. Kolat:**

1. Na chwilę obecną, po upływie pierwszego półrocza nie wydaje się, aby przetarg na usługi rzeczoznawcy majątkowego był wyłoniony zbyt późno. Podkreślić należy, iż wszystkie procedury w tym zakresie były przeprowadzone zgodnie z prawem i z posiadanej wiedzy nie wynika, że miało to wpływ na dochody miasta z tytułu sprzedaży mienia komunalnego.

Niemniej jednak zwrócona zostanie na to uwaga podczas dokonywania bieżącej oceny wykonania budżetu miasta za I-sze półrocze 2012 r.

**Radnemu W. Sobiechowskiemu:**

2. Nawiązując do wypowiedzi z XXII Sesji Rady Miejskiej Burmistrz Miasta przypomniał, iż firma oferująca niższą cenę w przetargu na wykonanie parku przy ul. Ogrodowej nie spełniła wymogów formalno-prawnych. Każdy z zainteresowanych może to sprawdzić i wrócić do dokumentacji. Poza tym, firmy wygrywające przetargi na realizację inwestycji mają prawo zatrudniać podwykonawców i nie ma w tym względzie żadnych zakazów. Jeśli zaś przy okazji są zatrudniani podwykonawcy z Kamiennej Góry, to tym bardziej należy się cieszyć, że mają pracę.
3. Prośba o interwencję przyjęta do wiadomości.

**Radnej M. Komorowskiej:**

1. Obecnie przeprowadzana jest ekspertyza i wykonywany kosztorys. Na podstawie tych dokumentów będzie można podjąć dalsze działania w tym temacie. Niemniej jednak ze wstępnych ustaleń wynika, iż piaskowiec budynku Centrum Kultury zaczął się utleniać i część uległa oderwaniu. Ponadto w miejscu odpadnięcia piaskowca pojawiły się jakieś haki, które nie wiadomo dlaczego wbito w strukturę. Obecnie teren w pobliżu Centrum Kultury jest zabezpieczony i po otrzymaniu dokumentów poznamy przyczynę tego zdarzenia.

**Radnej M. Krzyszkowskiej:**

1. Boiska przy Szkole Podstawowej Nr 1 czy Szkole Podstawowej Nr 2 są to boiska szkolne, a decyzje o ich funkcjonowaniu w okresie wakacji, bądź zamknięciu podejmują dyrektorzy poszczególnych szkół. Dodatkowym tematem przy okazji zamknięcia danego boiska na okres wakacji jest kwestia posiadanych funduszy na ten cel. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że podczas spotkania z Dyrektorem SP Nr 1 rozmawiał na ten temat i przy okazji informował, że Gmina Miejska nie ma dodatkowych środków na otwarcie w okresie letnim kompleksu boisk sportowych przy placówce. Sam dyrektor miał podjąć decyzję, czy zamknąć obiekt czy raczej uda mu się znaleźć inne rozwiązanie. Szkoła Podstawowa Nr 2 funkcjonuje tak już w okresie letnim od kilku lat, a w tym roku dołączyła SP Nr 1. Nie można zaś mówić o tym, że w Kamiennej Górze jest problem z dostępnością boisk sportowych, gdyż funkcjonują obydwie Orliki 2012, jest otwarty kompleks przy ul. T. Kościuszki, są dzikie boiska np. przy ul. Towarowej i również są do dyspozycji dwa stadiony miejskie (zwłaszcza ten przy ul. P. Ściegiennego). Mimo takiej infrastruktury sportowej Burmistrz Miasta wyraził ubolewanie nad tym, iż tak piękny kompleks przy SP Nr 1 nie może funkcjonować w okresie letnim. Taka sytuacja jest na pewno sygnałem, że należałoby ten stan zmienić, jeśli nie w ramach budżetów szkół to może należy rozważyć konieczność zatrudnienia nowych osób.

**Radnemu J. Gorczyca:**

1. GDDKiA będzie wykonywała wymianę nawierzchni drogi ul. Bohaterów Getta i nic nie wskazuje, aby się miała wycofać z tej inwestycji, o czym jesteśmy na bieżąco informowani. Niemniej jednak dopiero teraz Generalna Dyrekcja będzie przystępowała do tych prac ze względu na Finały Piłkarskich Mistrzostw Europy Euro 2012. Na taką decyzję nie mieliśmy wpływu. Oprócz tego lada moment MPWiK rozpocznie wykonywanie części prac związanych z wymianą sieci kanalizacyjnej wzdłuż drogi, więc na chwilę obecną nie ma żadnych zagrożeń, aby prace te zostały wstrzymane.

### **Radnej B. Krawiec:**

1. Prośba przyjęta do wiadomości, w celu porównania aktualnych zapisów zawartych w planie miejscowym.
2. Prośba przyjęta do rozpatrzenia. Burmistrz Miasta poinformował dodatkowo zgromadzonych, iż w roku bieżącym Gmina Miejska będzie chciała intensywniej zająć się zagospodarowaniem terenu Ośrodka Wypoczynku Świątecznego. Dlatego też na jesień zostaną przedstawione Radzie Miejskiej propozycje wykonania niezbędnych remontów, których konieczność wykonania pojawiła się przy okazji spotkania z ODGW i przedstawicielami Starostwa Powiatowego w Kamiennej Górze. Jaz na Zalewie nie spełnia już żadnych norm i wymogów bezpieczeństwa, więc niebawem będzie należało podjąć działania zabezpieczające i inwestycyjne. Zapewne takie działania zmuszą nas do rezygnacji z innych remontów, ale jest to dyskusja na jesień.
3. Odpowiedź na powyższą prośbę została udzielona jednocześnie, przy pytaniu radnej M. Krzyszkowskiej o nieczynny kompleks boisk przy SP Nr 1.

### **Radnej M. Jaciuk:**

2. Przedmiotowy budynek, o którym wspomina radna jest w części zarządzany przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Szarotka”, a w części jest własnością wspólnot mieszkaniowych, gdzie zarządcą jest Spółka Mieszkaniowa. Burmistrz osobiście zwrócił się z prośbą do Spółki Mieszkaniowej, aby wystąpiła do mieszkańców budynku z propozycją wypracowania porozumienia w tej sprawie. Niestety wśród mieszkańców nie ma zgody i rozwiązanie sprawy się przedłuża. Zgodził się z radną, że obecnie wygląd budynku prezentuje się nieciekawie, jednak głos decydujący w tej sprawie musi podjąć wspólnota mieszkaniowa.
3. Burmistrz Miasta wyraził inny pogląd na temat zarządzania cmentarzem komunalnym przy ul. Wałbrzyskiej, niż ten przedstawiony przez radną. Poza tym podkreślił, że słowo bałagan w tym przypadku jest raczej nie na miejscu. Prawdą jest też, że przedmiotowe służby nie nadążają z koszeniem traw na tych obiektach, z uwagi na liczne opady deszczu o tej porze roku. Dodał również, iż w najbliższym czasie ma zamiar przeprowadzić wizje lokalne boisk sportowych i terenów cmentarnych i osobiście sprawdzić jak są one utrzymane.

**Radny W. Sobiechowski** wyraził zadowolenie, iż jedna z kamiennogórskich firm została podwykonawcą robót w inwestycji dotyczącej remontu parku przy ul. Ogrodowej, a także uściślił swoje pytanie zadane w punkcie nr 4 niniejszego porządku obrad.

**BM** zapewnił radnego, że firmie kamiennogórskiej, która z przyczyn formalno-prawnych nie wygrała przetargu na powyższe zadanie bardzo zależało na tym, aby móc wykonywać tą inwestycję.

### **Radna M. Krzyszkowska:**

1. Ponowiła pytanie zadane w punkcie nr 4 niniejszego porządku obrad dotyczące przedstawienia wysokości środków jakie zdecydowały o tym, iż w okresie wakacji kompleks boisk przy SP Nr 1 musiał zostać zamknięty? Stwierdziła również, że z osobistych wyliczeń wynika, iż kwota potrzebna do otwarcia kompleksu boisk przy SP Nr 1 na okres wakacji to 5-6 tys. zł.
2. Ponadto nawiązała do pytania radnego W. Sobiechowskiego i zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości ujmowania w tekstach specyfikacji do przetargów zapisów, które będą obowiązywały firmę wygrywającą przetarg do wykonywania samemu zadania inwestycyjnego, bez możliwości zlecania robót podwykonawcom. Zdaniem radnej takie zapisy pozwolą w przyszłości na uniknięcie podobnej sytuacji, jaka ma obecnie miejsce



w przypadku remontu parku przy ul. Ogrodowej. Przetarg na realizację tego zadania wygrała firma droższa, przez co Rada Miejska musiała zmianami w budżecie przekazać 70 tys. zł. na ten cel, aby nie unieważnić przetargu. Jednak zaraz po wygranej okazało się, że firma ta, spoza Kamiennej Góry zleciła wykonywanie robót w parku przy ul. Ogrodowej kamienogórskiej firmie, które nie wygrała tego przetargu, choć oferowała tańszą propozycję.

**BM** odpowiedział na powyższe pytania radnego W. Sobiechowskiego i radnej M. Krzyszkowskiej, tj.:

2. obecnie należałoby sprawdzić czy firma, która jest podwykonawcą inwestycji, realizuje wszystkie zadania, czy może robi tylko wycinek prac. Być może przyczyną takiego działania firmy wygranej była chęć wykorzystania mocy przerobowych firmy kamienogórskiej. Poza tym Burmistrz Miasta przypomniał, że na jednej z ostatnich Sesji została wspólnie podjęta decyzja, aby nie unieważnić przetargu i teraz jest już to w trakcie realizacji. Dziś wracanie do tematu polega chyba jedynie na chęci narzekania, co zdaniem Burmistrza nie ma sensu. Niemniej jednak jest to też dla nas sygnał, aby zastanowić się, czy w przyszłości firma wygrywająca przetarg na wykonanie jakiejś inwestycji powinna realizować prace sama. Obiektywnie rzecz biorąc rzadko się to zdarza.
1. porównując z latami ubiegłymi, obecnie w Kamiennej Górze nie jest aż tak źle z dostępnością boisk w okresie wakacji. Obserwując zaś kompleks rekreacyjny dla dzieci przy ul. T. Kościuszki można stwierdzić, że w obecnym czasie jest on bardzo intensywnie wykorzystywany. Wyraził przy tym ubolewanie, iż właśnie teraz boiska przy SP Nr 1 muszą być zamknięte. Jest to wyraźny sygnał, iż w przyszłości należy zabezpieczyć środki na ten cel. Przypomniał jednak, że decydującym w tym temacie jest budżet danej szkoły. Nadmieniał również, iż w 2008 r. przy składaniu do RPO wniosku o budowę kompleksu boisk przy SP Nr 1 nikt nie przypuszczał, że budżet Gminy Miejskiej będzie w 2012 r. miał takie problemy jak obecnie. Wyjaśnił też, że inne samorządy również mają problemy z bieżącym utrzymaniem struktury sportowej budowanej w swych miejscowościach, przy udziale środków unijnych. Podkreślił jednak, że warto było zbudować taki obiekt jak przy SP Nr 1 i należy się cieszyć z takiej infrastruktury w mieście. Poinformował również zgromadzonych, że Państwo powoli zaczyna się także wycofywać z finansowania osób pracujących na terenie Orlików. Dlatego prawdopodobnie w przyszłym roku ten obowiązek spadnie na samorządy, które będą musiały same martwić się o środki na otwarcie tych boisk przez cały rok.

**Radny J. Gorczyca** nawiązał do tematyki poruszonej w punkcie nr 4 niniejszego porządku obrad i ponownie zapytał, czy Burmistrz Miasta mógłby zobligować merytoryczny Wydział Urzędu Miasta do skierowania korespondencji do GDDKiA z zapytaniem, czy podczas wymiany nawierzchni drogi ul. Bohaterów Getta nie udałoby się usunąć torowiska ułożonego w poprzek drogi, obok stacji paliw?

**BM** odpowiedział, że usunięcie torowiska z nawierzchni drogi przy okazji jej wymiany jest logicznym działaniem i powinno być to zrobione przez GDDKiA. Bardzo dziwnym by było, gdyby Generalna Dyrekcja podjęła inną decyzję w tej sprawie. Obecnie z posiadanych informacji nie wynika, iż miałyby być inaczej. Niemniej jednak zostanie sprawdzone w dokumentacji planistycznej, czy ujęte zostało zadanie dotyczące wymiany tego torowiska.

**Radna M. Jaciuk** stwierdziła, że nie po to buduje się takie kompleksy boisk jak przy SP Nr 1, aby stały zamknięte w wakacje. Podkreśliła przy tym, iż kwota 5-6 tys. zł. nie jest chyba na tyle wielka do wygospodarowania, bo stanowi ona racjonalną gospodarkę finansami. Zdaniem radnej nie

powinno być trudności ze znalezieniem takiej kwoty, biorąc pod uwagę fakt, iż tak duże pieniądze są przeznaczane na organizację Dni Kamiennej Góry.

Radna zaprosiła ponadto Burmistrza Miasta na wycieczkę po nekropoliach zlokalizowanych w pobliskich miastach, aby unaocznić różnice w zarządzaniu cmentarzami komunalnymi przez inne samorządy. Cmentarze stanowią naszą historię i powinny być według radnej bardziej zadbane niż to ma miejsce obecnie.

**Radna Z. Kolat** wyraziła ubolewanie nad stwierdzeniem Burmistrza Miasta podkreślającym, iż to dyrektorzy szkół decydują o budżetach placówek oświatowych. Przypomniała wszystkim zgromadzonym, iż przy uchwalaniu budżetu miasta na 2012 r. wspominała o zagrożeniu związanym z powstałymi zobowiązaniami wymagalnymi, jakie miały wszystkie szkoły na koniec 2011 r. Już wtedy było wiadome, że placówki te będą musiały pokryć zobowiązania z budżetów tegorocznych. Dlatego w tej sytuacji należało zabezpieczyć dodatkowe środki na podstawowe rzeczy i np. otwarcie boisk przy SP Nr 1 w okresie wakacji. Według radnej jej propozycje zostały wówczas zlekceważone i teraz są tego efekty. Zdaje sobie sprawę, że budżet nie jest z gumy i trudno go rozciągać w trakcie roku, ale na otwarcie kompleksu boisk przy SP Nr 1 należało zabezpieczyć środki już wcześniej.

**BM** wyjaśnił, że w swej wypowiedzi na pewno nie użył stwierdzenia podkreślającego, iż to dyrektorzy szkół ustalają swoje budżety. Oczywiście Rada Miejska na wniosek Burmistrza Miasta uchwała rokrocznie budżet miasta i nie ma zamiaru zdejmować z nikogo odpowiedzialności za podjęte decyzje. Obecnie zabrakło już pieniędzy na otwarcie kompleksu boisk przy SP Nr 1 w okresie wakacji przez to, że na początku roku każda placówka otrzymała określony budżet, w którym nie było miejsca na to zadanie. Dlatego jest to sygnał dla władz miasta, aby w przyszłym roku podejść do sprawy inaczej, a w chwili obecnej nie zrzucić na nikogo winy. Zdaniem Burmistrza Miasta inne boiska w mieście są w stanie pokryć zapotrzebowanie dzieci w okresie wakacji na korzystanie z kompleksów sportowych, więc dalsza dyskusja w tym temacie nie ma najzwyczajniej sensu.

**Radny Józef Groma** podziękował Burmistrzowi Miasta i pracownikom Urzędu Miasta za udzieloną pomoc finansową na zorganizowanie półkolonii w Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kamiennej Górze. Poinformował zgromadzonych, iż w półkolonii brało udział ponad 60 dzieci, które były objęte fachową opieką nauczycieli i opiekunów pracujących w formie wolontariatu. Dzięki bezinteresownej postawie wielu osób dzieci mogły mieć mądrze i ciekawie zorganizowany czas. Radny nawiązał do dyskusji dotyczącej zamknięcia kompleksu boisk przy SP Nr 1 i zaproponował, aby w przyszłości rozważyć możliwość otwarcia w wakacje boisk przy SP Nr 1 i SP Nr 2, a opiekę powinny zapewnić osoby, które podejmą się tego zadania w formie wolontariatu. Takie działania powinny być rozwiązaniem problemu braku pieniędzy na ten cel.

**Radna B. Krawiec** ponowiła swoją prośbę ujętą w punkcie nr 4 niniejszego porządku obrad o rozważenie możliwości otwarcia dla dzieci boiska przy SP Nr 2, chociaż na sierpień.

**Radny Andrzej Jasiński** zwrócił się z prośbą do Burmistrza Miasta, aby podczas jednej z nadarzających się okazji zwrócił on uwagę funkcjonariuszom policji, na problem systematycznego dewastowania urządzeń i nasadzeń znajdujących się na płycie rynku przez osoby gromadzące się wieczorami w tej części miasta. Zdaniem radnego, funkcjonariusze policji powinni podjąć zdecydowane działania w kierunku zapobiegania powstawaniu takich działań patologicznych oraz w celu zapewnienia poczucia bezpieczeństwa osobom, które znajdują się z godzinach wieczornych na płycie rynku.

**BM** prośba została przyjęta do wiadomości.

**Radna M. Krzyszkowska** nawiązała do wypowiedzi radnego J. Gromy i stwierdziła, że w przypadku boisk przy SP Nr 1 chodzi o profesjonalną obsługę i zapewnienie bezpieczeństwa, a nie o wolontariat.

**Radny J. Groma** odpowiedział, że forma wolontariatu jest możliwa do zorganizowania, czego przykładem jest akcja katolicka przy Parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kamiennej Górze. Wystarczy tylko, że znajdą się osoby, które poświęcą swój czas, doświadczenie w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom korzystającym z kompleksu boisk przy SP Nr 1 czy SP Nr 2. Radny zaproponował, aby zamiast zbędnej dyskusji osoby zainteresowane tematem wzięły się do pracy. Sam zaoferował pomoc radą i doświadczeniem.

### **Ad.11. Zamknięcie Sesji**

Po wyczerpaniu porządku obrad **Wiceprzewodniczący Rady** zamknął XXIII Sesję Rady Miejskiej w Kamiennej Górze w dniu 31 lipca 2012 r.

Protokołował:  
Arkadiusz Rymer

Przewodniczący Rady  
/-/ mgr Andrzej Mankiewicz